

DOUJA PROMOTION GROUPE ADDOHA

COMPTES
SOCIAUX

Bilan au 31 décembre 2007

ACTIF	Exercice au 31/12/2007		Exercice au 31/12/2006	
	Brut	Amortissements et provisions	Net	Net
IMMOBILISATIONS EN NON VALEUR (A)	57 112 822,47	29 039 056,50	28 073 765,97	25 822 523,81
Frais Préliminaires	20 241 696,90	5 404 720,26	14 836 976,64	5 425 523,52
Charges à répartir sur plusieurs exercices	36 871 125,57	23 634 336,24	13 236 789,33	20 397 000,29
Primes de remboursement des obligations	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	5 146 250,25	1 465 171,34	3 681 078,91	3 545 573,49
Immobilisations en recherche et développement	-	-	-	-
C Brevets, marques, droits et valeurs similaires	6 000,00	-	6 000,00	2 400,00
Fonds commercial	-	-	-	-
I Autres immobilisations incorporelles	5 140 250,25	1 465 171,34	3 675 078,91	3 543 173,49
F IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	43 855 646,80	6 413 892,40	37 441 654,40	24 448 937,45
Terrains	4 500 000,00	-	4 500 000,00	4 500 000,00
M Constructions	2 405 000,00	136 901,10	2 268 098,90	1 732 243,34
Installations, techniques, matériel et outillage	2 089 552,15	759 505,19	1 330 046,96	1 457 588,52
M Matériel transport	473 553,74	319 486,49	154 067,25	76 437,78
O Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	10 110 507,86	4 255 009,17	5 855 498,69	4 449 178,60
I Autres immobilisations corporelles	1 880 635,10	943 080,45	937 554,65	488 037,43
L Immobilisations corporelles en cours	22 396 397,95	-	22 396 397,95	11 745 451,79
I IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (D)	1 652 804 659,86	-	1 652 804 659,86	276 005 059,86
Prêts immobilisés	-	-	-	-
S Autres créances financières	126 379,90	-	126 379,90	126 379,90
Titres de participation	1 652 282 079,96	-	1 652 282 079,96	275 482 479,96
Autres titres immobilisés	396 200,00	-	396 200,00	396 200,00
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)	-	-	-	-
Diminution des créances immobilisées	-	-	-	-
Augmentation des dettes financières	-	-	-	-
TOTAL I (A+B+C+D+E)	1 758 919 379,38	36 918 220,24	1 722 001 159,14	329 822 094,62
STOCKS (F)	3 462 992 739,83	55 333 858,13	3 407 658 881,70	1 377 134 764,35
A Marchandises	2 313 720 508,58	-	2 313 720 508,58	476 258 794,58
C Matière et fournitures consommables	900,00	-	900,00	-
T Produits en cours	852 066 583,81	6 122 836,55	845 943 747,26	741 083 672,94
I Produits intermédiaires et produits résiduels	-	-	-	-
F Produits finis	297 204 747,44	49 211 021,58	247 993 725,86	159 792 296,83
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	3 709 191 390,51	3 709 956 430,51	1 492 165 044,67	1 492 165 044,67
C Fournisseurs, débiteurs, avances et acomptes	1 736 637 193,48	-	1 736 637 193,48	775 261 732,32
I Clients et comptes rattachés	693 807 494,19	234 960,00	693 572 534,19	136 267 358,23
R Personnel	291 792,91	-	291 792,91	202 429,44
C Etat	309 764 378,61	-	309 764 378,61	223 969 631,99
U Comptes d'associés	-	-	-	-
L Autres débiteurs	892 654 458,31	-	892 654 458,31	338 006 786,08
A Comptes de régularisation Actif	76 036 073,01	-	76 036 073,01	18 457 106,61
N TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)	1 201 327 123,55	-	1 201 327 123,55	-
T ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (I)	-	-	-	-
[Eléments circulants]	-	-	-	-
TOTAL II (F+G+H+I)	8 373 511 253,89	55 568 818,13	8 317 942 435,76	2 869 299 809,02
TRESORERIE - ACTIF	-	-	-	-
Chèques et valeurs à encaisser	742 750,00	-	742 750,00	4 449 372,46
Banque, T.G. et C.C.P.	419 582 965,49	-	419 582 965,49	257 194 890,34
Caisse, Régies d'avances et accreditifs	262 393,97	-	262 393,97	857 173,30
TOTAL III	420 588 109,46	-	420 588 109,46	262 501 436,10
TOTAL GENERAL I + II + III	10 553 018 742,73	92 487 038,37	10 460 531 704,36	3 461 623 339,74

PASSIF	Exercice au 31/12/2007		Exercice au 31/12/2006	
CAPITAUX PROPRES				
Capital social ou personnel	1 417 500 000,00	-	1 350 000 000,00	-
Moins : Actionnaires, capital souscrit non appelé	-	-	-	-
Capital appelé	-	-	-	-
dont versé	-	-	-	-
Prime d'émission, de fusion, d'apport	2 079 000 000,00	-	-	-
Ecarts de réévaluation	-	-	-	-
Reserve légale	27 810 725,75	-	1 000 000,00	-
Autres réserves	-	-	-	-
Report à nouveau [2]	213 965 256,42	-	42 061 467,11	-
Résultats nets en instance d'affectation [2]	-	-	-	-
Résultat net de l'exercice [2]	555 402 611,79	-	536 214 515,06	-
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (A)	4 293 678 593,96	-	1 929 275 982,17	-
CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS (B)	-	-	-	-
Subventions d'investissement	-	-	-	-
Provisions réglementées	-	-	-	-
DETTES DE FINANCEMENT (C)	1 500 000 000,00	-	-	-
Emprunts obligataires	-	-	-	-
Autres dettes de financement	1 500 000 000,00	-	-	-
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)	-	-	-	-
Provisions pour risques	-	-	-	-
Provision pour charges	-	-	-	-
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)	-	-	-	-
Augmentation des créances immobilisées	-	-	-	-
Diminution des dettes de financement	-	-	-	-
TOTAL I (A+B+C+D+E)	5 793 678 593,96	-	1 929 275 982,17	-
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	1 929 752 043,69	-	530 291 635,06	-
Fournisseurs et comptes rattachés	873 268 579,86	-	118 854 058,14	-
Clients créditeurs, avances et acomptes	819 020 487,15	-	383 595 021,18	-
Personnel	4 144 022,30	-	1 413 866,93	-
Organismes sociaux	1 554 920,64	-	1 329 965,80	-
Etat	138 576 705,38	-	12 564 865,69	-
Comptes d'associés	39 037 981,80	-	138 190,16	-
Autres créanciers	20 060 677,06	-	3 991 498,76	-
Comptes de régularisation-passif	34 088 669,50	-	8 404 168,40	-
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	493 800,00	-	493 800,00	-
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (Eléments circulants) (H)	-	-	-	-
TOTAL II (F+G+H)	1 930 245 843,69	-	530 785 435,06	-
TRESORERIE - PASSIF	-	-	-	-
Credits d'escompte	-	-	-	-
Credits de trésorerie	600 000 000,00	-	721 000 000,00	-
Banques (Soldes Créditeurs)	2 136 607 266,71	-	280 561 922,51	-
TOTAL III	2 736 607 266,71	-	1 001 561 922,51	-
TOTAL GENERAL I + II + III	10 460 531 704,36	-	3 461 623 339,74	-

Attestation des commissaires aux comptes sur la situation provisoire du Bilan et du Compte de Produits et Charges au 31 décembre 2007

En exécution de la mission prévue par l'article 17 du Dahir portant loi N°1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire du Bilan et du Compte de Produits et Charges de la Société DOUJA PROMOTION GROUPE ADDOHA couvrant la période du 1er janvier au 31 décembre 2007.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession et compte tenu des dispositions légales et réglementaires en vigueur.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits susceptibles d'entacher, de manière significative, la sincérité des informations contenues dans lesdits documents.

Casablanca, le 28 mars 2008

Deloitte Audit

Les Commissaires aux Comptes

Ahmed BEN ABDELKHALEK
Associé

A. SAADI & Associés
A. SAADI & ASSOCIES
4, Place Marjona - CASABLANCA
Tél : 022 67 99 16
Fax : 022 22 40 24
Nawfal AMAR
Associé

DOUJA PROMOTION GROUPE ADDOHA

COMPTES
SOCIAUX

Compte de Produits et Charges

NATURE	OPÉRATIONS			
	Propres à l'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2	Totaux de l'exercice 31/12/2007 3 = 1 + 2	Totaux de l'exercice précédent 31/12/2006
PRODUITS D'EXPLOITATION	-	-	-	-
Ventes de marchandises (en l'état)	-	-	-	-
Ventes de biens et services produits chiffres d'affaires	2 039 013 842,47	-	2 039 013 842,47	1 667 565 517,24
Variation de stocks de produits (+/-) (1)	-15 257 412,61	-	-15 257 412,61	-194 392 548,47
Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même	-	-	-	-
Subvention d'exploitation	-	-	-	-
Autres produits d'exploitation	-	-	-	-
Reprises d'exploitations: transfert de charges	13 374 957,37	-20 210,33	13 354 747,04	5 444 422,56
TOTAL I	2 037 131 387,23	-20 210,33	2 037 111 176,90	1 478 617 391,33
CHARGES D'EXPLOITATION	-	-	-	-
Achats revendus (2) de marchandises	-	-	-	83 029 175,00
Achats consommés (2) de matière et de Fournitures	1 282 112 987,62	3 173 987,98	1 285 286 975,60	677 880 108,58
Autres charges externes	65 957 745,25	-14 700,68	65 943 044,57	60 170 236,87
Impôts et taxes	468 923,65	111 334,12	580 257,77	2 909 269,67
Charges de personnel	45 715 036,06	-	45 715 036,06	31 128 888,92
Autres charges d'exploitaion	-	-	-	-
Dotations d'exploitation	13 939 387,91	-	13 939 387,91	56 634 712,99
TOTAL II	1 408 194 080,49	3 270 621,42	1 411 464 701,91	911 752 392,03
RESULTAT D'EXPLOITATIONS (I-II)	628 937 306,74	-3 290 831,75	625 646 474,99	566 864 999,30
PRODUITS FINANCIERS	-	-	-	-
Produits des titres de participation et autres titres immobilisés	-	-	-	-
Gains de change	-	-	-	-
Intérêts et autres produits financiers	63 895 338,91	-	63 895 338,91	15 138 461,91
Reprise financière; transferts de charges	47 952 167,11	-	47 952 167,11	-
TOTAL IV	111 847 506,02	-	111 847 506,02	15 138 461,91
CHARGES FINANCIÈRES	-	-	-	-
Charges d'intérêts	95 799 487,71	-	95 799 487,71	11 810 946,09
Pertes de changes	-	-	-	-
Autres charges financières	-	-	-	-
Dotations financières	-	-	-	-
TOTAL V	95 799 487,71	-	95 799 487,71	11 810 946,09
RESULTAT FINANCIER (IV - V)	16 048 018,31	-	16 048 018,31	3 327 515,82
RESULTAT COURANT (III + V)	644 985 325,05	-3 290 831,75	641 694 493,30	570 192 515,12
PRODUITS NON COURANTS	-	-	-	-
Produits des cessions d'immobilisation	34 557 073,79	-	34 557 073,79	-
Subvention d'équilibre	-	-	-	-
Reprise sur subventions d'investissement	-	-	-	-
Autres produits non courants	2 027 158,23	44 781,10	2 071 939,33	2 736 783,20
Reprises non courantes; transferts de charges	-	-	-	-
TOTAL VIII	36 584 232,02	44 781,10	36 629 013,12	2 736 783,20
CHARGES NON COURANTES	-	-	-	-
Valeurs nettes d'amortissements des Immobilisations cédées	34 122 003,79	-	34 122 003,79	-
Subventions accordées	-	-	-	-
Autres charges non courantes	3 305 453,93	645 557,04	3 951 010,97	2 067 303,26
Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions	5 872,87	-	5 872,87	-
TOTAL IX	37 433 330,59	645 557,04	38 078 887,63	2 067 303,26
RESULTAT NON COURANT (VII+IX)	-849 098,57	-600 775,94	-1 449 874,51	669 479,94
RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+/-X)	644 136 226,48	-3 891 607,69	640 244 618,79	570 861 995,06
IMPOTS SUR LES RESULTATS	84 842 007,00	-	84 842 007,00	34 647 480,00
RESULTAT NET (XI-XII)	559 294 219,48	-3 891 607,69	555 402 611,79	536 214 515,06
TOTAL DES PRODUITS (I+VI+VIII)	-	-	2 185 587 696,04	1 496 492 636,44
TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XII)	-	-	1 630 185 084,25	960 278 121,38
RESULTAT NET (total des produits - total des charges)	-	-	555 402 611,79	536 214 515,06

(1) Variation de stocks : stock final - stock initial.
(2) Achats revendus ou consommés : achats - variation de stocks.